
 
 

PORTARIA Nº: 073/2015 
 

RODRIGO IMAR MARTINEZ RIERA, Prefeito  
Municipal  de Itajubá, estado  de  Minas  
Gerais, usando das  atribuições   que lhe são  
conferidas por Lei, RESOLVE: 

 

Art. 1º – Atendendo à Política Nacional de Saúde, do Sistema Único de Saúde, e Leis 
Federais nº 8.080 e 8.142/90, e Artigo 196, Incisos I, II e III do Artigo 197, Parágrafos 4º, 5º e 6º, do Artigo 
198 da CF, Emenda Constitucional nº 51, recebida pela Lei Federal nº 11350 de 31/10/2007, e Lei 
Municipal 2660, de 30/10/2007, ficam prorrogados os contratos de AGENTES COMUNITÁRIOS DA 
SAÚDE, AUXILIARES DE ENFERMAGEM, ENFERMEIROS E MÉDICOS, estes do PROGRAMA SAÚDE 
DA FAMÍLIA, que  encontrar-se-ão exercendo suas funções no Município até  31/01/2016. 

 
Art. 2º – Relação dos Contratados abrangidos por esta Portaria, em Processo 

Seletivo: 
 
 

AGENTE COMUNITÁRIO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA 
 

 Matr.  Nome   Situação  Vínculo  
03342 ADAILZA APARECIDA CORTEZ FERREIRA Ativo Contratado 
02164 ADELINE DE PAULA CRISPIN Ativo Contratado 
02344 ADRIANA APARECIDA DE LIMA TOME Ativo Contratado 
02337 ALESSANDRA MARIA DE LELIS MENDES PEREIRA Ativo Contratado 
03187 ALINE APARECIDA DA SILVA Ativo Contratado 
03830 ALINE GRAZIELE DA SILVA GOMES Ativo Contratado 
02459 ALTAIR SATIRO Ativo Contratado 
02357 AMALIA CRISTINA GONÇALVES DA COSTA Ativo Contratado 
03250 ANA CAROLINA RITA Ativo Contratado 
02276 ANA MARIA MENDES COLOSIMO Ativo Contratado 
03055 CELSO PAULINO DE TOLEDO Ativo Contratado 
02369 CILEIA MARIA DOS SANTOS OLIVEIRA Ativo Contratado 
03834 CRISTHIANE ELIZA DUARTE Ativo Contratado 
02183 DANIELA SAMPAIO PEREIRA Ativo Contratado 
02343 ELAINE CRISTINA DA SILVA Ativo Contratado 
02162 ELISANGELA APARECIDA DA CRUZ RODRIGUES Ativo Contratado 
03251 ELZA MARIA DA COSTA PEREIRA Ativo Contratado 
02273 EMILENE CASTELLANI CARVALHO DA SILVA Ativo Contratado 
02630 EULALIA APARECIDA DOS PASSOS SILVA Ativo Contratado 
03857 HELIA CHRISTIANE DE ARAUJO THEODORO Ativo Contratado 
03837 IRACEMA DOS SANTOS FREITAS Ativo Contratado 
02173 JANAINA APARECIDA RIBEIRO MACHADO Ativo Contratado 
02172 JOANA DARC DUARTE Ativo Contratado 
03847 JOÃO CARLOS DIAS Ativo Contratado 
03829 JOCASTA GONÇALVES DIAS Ativo Contratado 
03831 LUANDA DE PAULA RAIMUNDO Ativo Contratado 



 
 
02713 LUCIA DE FÁTIMA RODRIGUES SOUZA Ativo Contratado 
03823 MARGARIDA CORREA DE LIMA Ativo Contratado 
03050 MARIA APARECIDA DA SOLEDADE RAMOS Ativo Contratado 
02457 MARIA APARECIDA OLIVEIRA DUARTE Ativo Contratado 
03817 MARIA CRISTINA RIBEIRO RODRIGUES Ativo Contratado 
03855 MARIA INEZ DOS SANTOS RIBEIRO Ativo Contratado 
03858 MARIA INEZ SILVA Ativo Contratado 
03253 MARIA NAZARE BARBOSA DOS SANTOS Ativo Contratado 
02182 MARINA LAZARA DOS SANTOS Ativo Contratado 
03127 MARLI DOS SANTOS MIRANDA Ativo Contratado 
03015 ROSEMEIRE APARECIDA BALBINO DA SILVA Ativo Contratado 
03821 SELMA MARIA AUGUSTO Ativo Contratado 
03013 SILVANA MARIA DOS SANTOS DIAS Ativo Contratado 
03067 TACIANA EMILIA BORTONI DE CARVALHO SALGADO Ativo Contratado 
02184 VANESSA IVANILDA MENDES Ativo Contratado 

 
 
AUXILIAR DE ENFERMAGEM DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA 
 
 Matr.   Nome    Situação  Vínculo  
03117 ALESSANDRA CAMPOS BERNARDO Ativo Contratado 
03169 CELIA MARIA DE PAULA CARMO Ativo Contratado 
03066 CLEVANE ELISABETE DA SILVA Ativo Contratado 
03041 CRISTIANE APARECIDA COSTA Ativo Contratado 
04462 DAYSE MARA ALVES DA COSTA Ativo Contratado 
02150 DILZA GOMES RIBEIRO Ativo Contratado 
03182 MARIA ANGELICA CRISPIM SILVINO Ativo Contratado 
02355 MARIA BERNADETE QUITERIO Ativo Contratado 
03113 REGIANE CRISTINA GOULART E GUEDES Ativo Contratado 
02929 ROSA MARIA JACINTO DA SILVA Ativo Contratado 
03833 VERONICA CRISTINA DO CARMO DEL DUCCA Ativo Contratado 
 
ENFERMEIRO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA 
 
 Matr. Nome    Situação  Vínculo  
03025   AMANDA SUSI DA SILVA TORRE FRANCO Ativo Contratado 
03051  ANA PAULA FARIA MENICALI LIBERATO Ativo Contratado 
02689  DANIELLI ALMEIDA Ativo Contratado 
02349  ELAINE FREIRE GUIMARÃES COSTA Ativo Contratado 
02931  FLAVIA CRISTINA ALVES BRAGA REIS Ativo Contratado 
03054  GISELE HELENA DE CASTRO Ativo Contratado 
04461 JULIANA COSTA DE ALMEIDA Ativo Contratado 
02401 MELANIA MARIA SILVA MIGUEL Ativo Contratado 
02984 VIVIANE CRISTINE RIBEIRO DUARTE MOTA Ativo Contratado 
 
 
 
 
 



 
 
MÉDICO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA 
 
Matr.  Nome 

 
 Situação  Vínculo  

03205  ALEXANDRA APARECIDA DE OLIVEIRA E SILVA Ativo Contratado 
03120  KENER AUGUSTO MAIA Ativo Contratado 
    
2142  LUCIO FIORAVANTE COSTA GUERZONI Ativo Contratado 
5171  VIVIANI RAQUEL FARIA DE SOUZA Ativo Contratado 
 
    

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos a 
partir de 01/02/2015.                   

 
ITAJUBÁ, aos 03 de fevereiro de 2015. 

 
 
 

RODRIGO IMAR MARTINEZ RIERA 
Prefeito Municipal de Itajubá 

 
 
 

RODRIGO SAMPAIO MELO 
Secretário Municipal de Administração 

 
 
 

 
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 
 
 
ALFREDO VANSNI HONÓRIO  
Secretário Municipal de Governo 
 


		2015-05-22T13:29:02-0300
	ANDRE CARLOS ALVES DA SILVA:02230157760




